
 
 

PRÉSIDENTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ELETTORALE, VOLONTARIATO E PARI OPPORTUNITA’  
 

CDR  00.01.01.07 

 

Prot.  n.   28361      Determinazione n. 1046 
del 05 novembre 2013 

  
Viale Trento, 69  09123  Cagliari - Tel. +39 070.606.6376/5809 – Fax +39 070.6065805  

 

  1/4 

 

 

 Oggetto:  L.R. 23 dicembre 2005, n. 23, art. 12, c omma 4 “ Fondo regionale per 

l’associazionismo di promozione sociale” – Contribu ti a favore delle associazioni di 

promozione sociale per progetti, iniziative ed azio ni per l’anno 2013 - Approvazione 

avviso pubblico e relativa modulistica. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTI  lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del Personale 

Regionale e dell' Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. p. 

1598/19, in data 26 gennaio 2012, con il quale la Dott.ssa Maria Adriana Deidda è stata 

nominata Direttore del Servizio Elettorale, Volontariato e Pari Opportunità della 

Presidenza della Regione; 

VISTO D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino della disciplina, riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA la legge regionale 2 agosto 2006 n. 11, recante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna”; 

VISTA la legge regionale 23 maggio 2013, n. 12, concernente “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2013)”; 



 
 

PRÉSIDENTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO ELETTORALE, VOLONTARIATO E PARI OPPORTUNITA’  
 
Prot. n. 28339     Determinazione n.   1046          del  05.11.2013 

 

 
Viale Trento, 69  09123  Cagliari - Tel. +39 070.606.6376/5809 – Fax +39 070.6065805  

2/4 

VISTA la legge regionale 23 maggio 2013, n. 13, avente ad oggetto “Bilancio di previsione per 

l’anno 2013 e Bilancio pluriennale per gli anni 2013 – 2015.”; 

VISTO il decreto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto del 

territorio n. 103/4560 del 27 maggio 2013 (Allegato Tecnico), con cui è stata disposta la 

ripartizione in capitoli delle Unità Previsionali di Base relative al bilancio di previsione 

della Regione per l’anno 2013 e per gli anni 2013 - 2015; 

VISTE le direttive sul patto di stabilità interno 2013 e quelle relative al contenimento della 

spesa; 

VISTA la nota n. 17152 del 30.05.2013 delle Direzioni Generali della Programmazione, Bilancio, 

Credito ed Assetto del Territorio e della Ragioneria, che forniscono indicazioni relative al 

contenimento della spesa e chiariscono le tempistiche della programmazione della cassa 

e i provvedimenti di liquidazione possibili nelle more della delibera sul patto di stabilità; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 22/40 del 17.6.2013 concernente “ Patto di 

stabilità interno 2013. Legge 24 dicembre 2012, n. 228, art. 1, commi 448 – 472. 

Direttive per la determinazione dei plafond spettanti alla presidenza e agli Assessorati”, 

che, in particolare, individua tra le spese qualificate prioritarie, al il punto 13., le spese 

indifferibili per i servizi alla persona;  

VISTA  la legge regionale 23 dicembre 2005 n. 23, “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 (Riordino delle funzioni socio-

assistenziali)”, e, in particolare, l’art. 12 con la quale, tra l’altro, viene istituito il Registro 

regionale delle associazioni di promozione sociale, in attuazione degli artt. 7 e 8 della 

legge n. 383 del 2000, ed un fondo regionale per l’associazionismo di promozione 

sociale, destinato al sostegno, anche attraverso servizi reali alle associazione, di 

progetti, iniziative ed azioni per la diffusione dello stesso in Sardegna; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2005 n. 23, “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 (Riordino delle funzioni socio-

assistenziali)” e, in particolare, l’art. 12 con la quale, tra l’altro, è istituito, presso la 

Presidenza della Regione, il Registro regionale delle associazioni di promozione sociale 

ed un fondo regionale per l’associazionismo di promozione sociale, destinato al 

sostegno, anche attraverso servizi reali alle associazioni, di progetti, iniziative ed azioni 

per la diffusione dello stesso in Sardegna; 



 
 

PRÉSIDENTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO ELETTORALE, VOLONTARIATO E PARI OPPORTUNITA’  
 
Prot. n. 28339     Determinazione n.   1046          del  05.11.2013 

 

 
Viale Trento, 69  09123  Cagliari - Tel. +39 070.606.6376/5809 – Fax +39 070.6065805  

3/4 

ATTESO che, con decreto del Presidente della Regione n. 139 del 28.11.2011, recante “Modifiche 

dell’assetto organizzativo della Direzione Generale della Presidenza definito con Decreto 

P.R. n. 27 del 22.06.2009”, le competenze in materia di promozione sociale sono state 

poste in capo al Servizio Elettorale, Volontariato e Parti Opportunità; 

PRESO ATTO che, nell’ambito dell’UPB S05.03.001 e con imputazione sul cap. SC05.0551, “fondo 

regionale per l’associazionismo di promozione sociale”, è stata stanziata, per l’anno in 

corso, una somma di € 40.000,00; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 30/11 del 3 agosto 2010, con la quale sono stati 

stabiliti i criteri e le modalità per l’erogazione delle risorse a disposizione per l’anno 2010 

nel summenzionato fondo a favore delle associazioni di promozione sociale iscritte al 

Registro regionale; 

RITENUTO che i criteri e le modalità di erogazione dei contributi a favore delle associazioni di 

promozione sociale determinati dalla Giunta regionale con la succitata deliberazione, 

possono essere utilizzati per l’erogazione dei contributi anche per l’anno 2013; 

RITENUTO pertanto, di dover attivare il procedimento amministrativo per l’assegnazione dei 

contributi in parola, 

 

DETERMINA 

 

Art.1)  Per le motivazioni in premessa, di procedere per l’assegnazione dei contributi anno 2013, a 

favore delle associazioni di promozione sociale, iscritte nel Registro regionale di cui alla 

legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23, tramite la procedura dell’Avviso pubblico, secondo 

i criteri e le modalità indicate nella delibera della Giunta regionale n. 30/11 del 3 agosto 

2010. 



 
 

PRÉSIDENTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO ELETTORALE, VOLONTARIATO E PARI OPPORTUNITA’  
 
Prot. n. 28339     Determinazione n.   1046          del  05.11.2013 

 

 
Viale Trento, 69  09123  Cagliari - Tel. +39 070.606.6376/5809 – Fax +39 070.6065805  

4/4 

Art. 2) Di approvare lo schema di Avviso pubblico, l’estratto dello stesso, la richiesta di contributo e 

la scheda progetto, che si allegano quale parte integrale e sostanziale del presente atto. 

Art. 3) Di disporre la pubblicazione dell’Avviso e della relativa modulistica, per esteso sul sito 

internet istituzionale e per estratto sul B.U.R.A.S.. 

La presente determinazione sarà trasmessa al Presidente della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della 

legge regionale 13 novembre 1998, n. 31. 

 

F.to Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Adriana Deidda  

 

 

 

 

 

 

 

  


